令和４年５月３０日

智頭町議会議長 谷口 雅人 様

智頭町議会議員 仲井  茎

西尾 寿樹

岡田 光弘

藤田 浩祐

宮本 行雄

田中  賢

波多恵理子

安道 泰治

大河原昭洋

        河村 仁志

   谷口 雅人

議 員 派 遣 結 果 報 告 書

令和４年４月１２日に決定された議員派遣について、下記のとおり報告します。

記

１．派 遣 名

令和４年度智頭町水防訓練

２．目  的

    台風期（出水期）にそなえ河川等の氾濫に対応する防災訓練を行い水防実

技の向上を図り、防災体制の万全を期し、もって住民の安全を保持すること

を目的に実施される訓練に参加することにより、議員個人の防災意識を高め

るとともに、今後の議員活動に資する。

３．派遣場所

智頭町大字郷原２５９番地 智頭町立旧山形小学校グラウンド

４．期  日

令和４年５月２９日

（５）内 容 等

   ・水防実技手順等の確認

   ・避難誘導、負傷者輸送等の手順確認

   ・水防団員をはじめとする参加者への激励